

Suomen Aivot ry

(ruotsiksi Finska Hjärnan rf/englanniksi Finnish Brain Council)

VUOSIKERTOMUS 2016

Vuonna 2012 perustetun Suomen Aivot ry:n tarkoituksena on tutkimustietoon perustuvan aivoterveystiedon edistäminen. Yhdistys vaikuttaa kansallisiin aivotutkimusstrategioihin ja aivosairauksia sairastavien ihmisten ja heidän läheistensä asemaan.

Hallitus ja toimihenkilöt 2016

Uutena puheenjohtajana aloitti professori Perttu Lindsberg Suomen Neurologinen Yhdistys ry ja varapuheenjohtajana Sami Pirkola Suomen Psykiatriyhdistys

Hallituksen muut varsinaiset jäsenet olivat Eeva Aronen Suomen Lastenpsykiatriyhdistys ry, Minna Raivio Alzheimer-tutkimusseura, Jyrki Rinta-Jouppi Mielenterveyden keskusliitto ry Lauri Soinne Suomen Aivotutkimusseura ry. Matleena Helojoki Suomen Migreeniyhdistys, sihteerinä ja taloudenhoitajana 31.5.2016 asti, jolloin eläköityi. Kesäkuun alusta sihteerin ja taloudenhoitajan tehtäviä on hoitanut Hanna Mattila Neurologiset vammaisjärjestöt / Suomen Parkinson-liitto ry.

Varajäseninä toimivat kansanedustaja Sari Sarkomaa, Maria Arvio Suomen Kehitysvammalääkärit ja Mari Videman Suomen Lastenneurologinen yhdistys.

Varsinainen toiminta vuonna 2016

Aivoviikon tilaisuutena järjestettiin yhteistyössä Suomen Aivosäätiön kanssa. Asiaa aivoista ja unesta – Nukkuvatko aivot 14.3. Helsingissä.

Suomen Aivot on asettanut tavoitteeksi lisätä yhteiskunnallisten vaikuttajien ymmärrystä aivosairauksien aiheuttamista kustannuksista ja ennaltaehkäisyntuomista mittavista hyödyistä. Aivosairauksien (neurologiset ja psykiatriset) aiheuttamat kustannukset ovat mittava kansantaloudellinen haaste. Euroopassa kulut arvioidaan vuositasolla 800 miljardiksi, kun vastaavasti sydän- ja verisuonisairauksien sekä syöpäsairauksien kustannukset kummatkin noin 200 miljardia euroa vuodessa. Aivosairauksiin tarvittaisiin valtiovallan taholta kattava sairauksien, vammautumisen ja syrjäytymisen ennalta ehkäisyyn painottuva terveysohjelma, jotta aivosairauksiin sitoutuva mittava kuluerä saataisiin kansalaisia tervehdyttävien toimin vapautetuksi yhteiskunnan muille aloille.

Aivoalojen tutkimus on aliresurssoitua. EU:n panostus terveysalan tutkimukseen on vähäiset 10 % koko EU:n tutkimukseen budjetoimasta rahoituksesta (6/53 miljardia €). Vertauksena USA:ssa, Kansallinen terveysinstituutti (NIH) investoi alan tutkimukseen keskimäärin 3,5 kertaa enemmän kuin EU. Tämä on silmiinpistävä epäkohta ajatellen sairauksien aiheuttamia vaikutuksia suhteessa EU:n terveysinvestointeihin. Myös kliiniseen lääketieteelliseen tutkimukseen käytetty erityisvaltionosuus Suomessa on nykyisin 60 % vähemmän kuin 15 vuotta sitten.

Kliinisten lääketutkimustenkin suorittaminen Suomessa on ollut voimakkaasti vähenevä.

Edellä mainittujen asioiden edistämiseksi yhdistyksen puheenjohtaja tapasi heinäkuussa perhe- ja peruspalveluministeri Juha Rehulan ja erityisavustaja Hanna-Maija Kausen.

Aivosairauksien kustannusten keräämiseksi valtiovallan toimesta tehtiin yhteistyössä sidosryhmien kanssa vetoomuskirjelmä. Se luovutettiin marraskuussa STM:n kansliapäällikkö Päivi Sillanaukeelle.

Puheenjohtaja on myös käynyt neuvotteluja STM:n johtavien virkamiesten (ylijohtajat Kirsi Varhila, Veli-Mikko Niemi) kanssa aivoterveysalalle tarvittavan aivojen terveysohjelman käynnistämisestä 2.1.2017.

Tulevaan Suomen itsenäisyyden 100-vuotisjuhlavuoteen valmistautuminen aloitettiin sanomalla "Terveet aivot 100 vuotta". Teemaan liittyvät artikkelit julkaistiin vuoden 2017 ensimmäisessä Duodecimin julkaisussa.

Medi-illan toteutuminen siirtyy vuodelle 2017.

Vuosikokous pidettiin 22.3. ja hallitus kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa.

Vuoden lopussa yhdistyksellä oli jäsenenä 12 potilas/omaisjärjestöä, 15 tieteellistä järjestöä ja neljä yhteisöjäsentä.

Talous

Yhdistyksen talous muodostui jäsenmaksutuotoista 22 jäsenyhdistykseltä ja yhdeltä yhteisöjäseneltä. Jäsenmaksutuotot olivat 3300 €, joista yksi oli vuoden 2015 jäsenmaksu. Lisäksi saatiin vaikuttamistoimintaan kohdennettu 3000 € lahjoitus.

Yhdistyksen kulut olivat kertomusvuonna 4859,38 €. Kulut muodostuivat toiminnan ja hallituksen kuluista. Suurimman kustannuserän muodosti vaikuttamistoimintana ministeritapahtuman järjestäminen. Taseen loppusumma on 5026,69 €. Ostovelkoja ei ollut. Tilikauden voitto on 1966,12 €.